2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Толстовский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]08.04.2021 № 6                                                                                  п. Толстовский
	О внесении изменения в решение Толстовского сельского Совета депутатов от 12.04.2018 № 10 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве,  бюджетном  процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края».

В соответствии  с Федеральным законом от 02.08.2019 № 278- ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращении государственных и муниципальных ценных бумаг», Уставом  муниципального образования  Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края, на основании протеста Каменской межрайонной прокуратуры от 27.01.2021 № 02-71-2021/15

сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
	1. Протест Каменской межрайонной прокуратуры удовлетворить.
	2. Внести в решение Толстовского сельского Совета депутатов от 12.04.2018 № 10 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве,  бюджетном  процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края» (далее по тексту – Положение) (с изменениями от 30.09.2019 № 18, от 26.06.2020 № 13) следующее изменение:
2.1. Статью 11 Положения изложить в новой редакции:
 	«Статья 11. Документы и материалы, представляемые в сельский Совет депутатов одновременно с проектом решения о бюджете сельсовета.
1. Одновременно с проектом решения о бюджете сельсовета на очередной финансовый год в сельский Совет депутатов представляются:
1) основные направления бюджетной и налоговой политики;
2) предварительные итоги социально-экономического развития сельсовета за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельсовета за текущий финансовый год;
3) прогноз социально-экономического развития сельсовета;
4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов и расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета сельсовета на очередной финансовый год либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
5) пояснительная записка к проекту бюджета;
6) методика (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
7) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);
8) оценка ожидаемого исполнения бюджета сельсовета на текущий финансовый год;
9) реестр источников доходов бюджета сельсовета
10) предложенные представительными органами, органами судебной системы, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
11) иные документы и материалы.».
3. Направить настоящее решение главе сельсовета для подписания и обнародования.
4. Направить настоящее решение в Каменскую межрайонную прокуратуру.
5. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
6. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную      планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов  (В.В. Елисова).

	Исполняющий обязанности
	Председатель  сельского  Совета

	главы сельсовета
	депутатов

	_____________________ Л.Н. Смородина
	_________________ С.П. Булгаков

№ 4-СС